
          

Konferencija „Meninio ugdymo tęstinumas ir įtaka asmenybės augimui“,  

minint Kauno menų darželio „Etiudas“ veiklos 30-metį 
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       Minėdamas veiklos 30-metį menų darţelis „Etiudas“ organizavo metodinę-praktinę 

konferenciją „Meninio ugdymo tęstinumas ir įtaka asmenybės augimui“. Konferencija vyko 

lapkričio 15 d. Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje. Konferencijos tikslas - 

skleisti vertingą vaikų ugdymo menu patirtį, skatinant pedagogų bendradarbiavimą, siekiant 

meninio ugdymo tęstinumo. Į konferenciją atvyko buvę „Etiudo“ auklėtiniai, savo gyvenimą 

susieję su muzika: pianistas ir tarptautinių konkursų laureatas Simonas Miknius, Kauno Miko 

Petrausko scenos menų mokyklos ugdytinė Ela Oganesjan, dainų autorė ir „Sisters On Wire“ 

grupės vokalistė Ieva Ščerbinskaitė. Jie pasidalijo mintimis apie „Etiudo“ įtaką jų gyvenimo 

pasirinkimams ir atliko muzikinius kūrinius. Konferencijoje savo darbus pristatė Kauno 

dailės gimnazijos mokinės Fausta ir Luknė Jusaitytės. Jų mama Vita Staniulytė konferencijos 

dalyviams nuotaikingai papasakojo apie Kaune egzistuojantį „slaptą klubą“, kuris vadinasi 

„Mano vaikas irgi ėjo į „Etiudą“.  Iš Venecijos video reportaţu „Etiudo“ mokytojus 

pasveikino buvusi auklėtinė Rugilė Akambakaitė, studijuojanti architektūrą. Taip pat šiltą 

sveikinimą atsiuntė mūsų įstaigos vykdomo tarptautinio Erasmus+ projekto „Ţalieji 

mokytojai ţaliems vaikams“ partnerė iš Estijos Olga Janson-Kislitsõn. Konferencijos 

dalyvius sveikino „Etiudo“ socialiniai partneriai, atstovai iš Kauno miesto savivaldybės 

Švietimo skyriaus, Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos, Kauno 

ikimokyklinių įstaigų dailės ugdytojų draugijos. Konferencijoje buvo pristatytas „Etiudo“ 

bendruomenės meno projektas „Metaforos“, skirtas M. K. Čiurlionio kūrybos įprasminimui. 

        Pirmąjį pranešimą konferencijoje skaitė Lietuvos muzikos ir teatro akademijos docentė, 

Šokio teatro „Dansema“ meno vadovė ir choreografė, Teatrų vaikams ir jaunimui asociacijos 

„Asiteţas“ valdybos pirmininkė Dr. Birutė Banevičiūtė. Internetinės vaizdo transliacijos metu 

lektorė pristatė pranešimą „Kaip vaiko judesys virsta šokiu: edukacijos iššūkiai“ ir parodė 

filmuotą medţiagą apie šokio teatrą. Antroji konferencijos lektorė - Nacionalinio Kauno 

dramos teatro aktorė ir reţisierė, Kauno lopšelio-darţelio „Liepaitė“ teatro mokytoja ekspertė 

Inesa Paliulytė. Ji savo pranešime „Vaikas - tai kelias“ teigė, kad „vaidinantis, šokantis, 

muzikuojantis vaikas yra emociškai saugesnis. Menas praturtina vaiko kasdienybę, nušviečia 
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ypatinga šviesa, suteikia galimybę pačiam kurti. Juk kūrybos dovana suteikta tiktai ţmogui. 

Kurti savo pasaulį, ateitį, jausmus, tradicijas, tėvynę.“  

      Vilniaus lopšelio-darţelio „Jovarėlis“ muzikos mokytoja ekspertė Eglė Povilaitienė 

konferencijos dalyviams skaitė „Muzikinį laišką vaiko lūpomis“. Kauno Juozo Urbšio 

progimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui Jurga Daubarienė pranešime „Keturios mūzos 

vaiko ūgčiai“ pristatė kryptingo meninio ugdymo dalykų (dailės, muzikos, teatro, šokio) 

programų turinį. Kauno menų darţelio „Etiudas“ dailės mokytoja ekspertė Lina Statkevičienė 

pristatė pranešimą „Iš metamorfozės į metaforą. Kurianti bendruomenė“, kuriame papasakojo 

apie savo kuruojamą tęstinį „Etiudo“ bendruomenės dailės projektą, skirtą paminėti 

organizacijos veiklos sukaktis.  

     Antrojoje konferencijos dalyje Kauno A. Martinaičio dailės mokyklos direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, dailininkė Jurgita Delonaitė-Meškienė skaitė pranešimą „Jaunosios 

kartos emocinio intelekto ugdymas dailės metodais“. Pasak lektorės „menas jaunus ţmones 

daro humaniškesnius ir jų jausmų chaosą perkelia į sistemą, kurioje šie tampa pagrįstomis 

emocijomis. Menas padeda vaikams mąstyti skirtingai, ieškoti alternatyvių problemų 

sprendimo būdų, rizikuoti, įveikti nesėkmes ir lanksčiai su jomis susidoroti.“ Lektorė pristatė 

savitas dailės veiklas, ugdančias vaikų emocinį intelektą. 

      Vytauto Didţiojo universiteto klasikinio ugdymo mokyklos direktorė Jolanta Vengalienė 

skaitė pranešimą „Meninis ugdymas - raktas ugdant socialines ir emocines kompetencijas“. 

Pranešėja kalbėjo apie tai, kaip meninis udymas padeda vystytis emocinei išraiškai, 

komunikacijos įgūdţiams, empatijai ir savigarbai. Kauno dailės gimnazijos mokytojos, 

dailininkės Jolanta Galdikaitė ir Ugnė Rudinskaitė pranešime „Kūrybingumo išlaisvinimas 

apjungiant atsitiktinumo ir vaizduotės galias“ papasakojo apie savitą vaizduotės lavinimo 

būdą - tušo dėmės kelionę, pavirstant įvairiais pavidalais. Kauno menų darţelio „Etiudas“ 

logopedė ekspertė Milita Akambakienė pranešime „Meno įtaka vaiko kalbos ugdymui“ teigė, 

kad „kiekvienas vaikas gimsta tarsi potencialus dailininkas ir tik gyvenimo aplinkybės kaltos, 

jei jis juo netampa.“ Taip pat lektorė kalbėjo apie vaikų kalbos ir meninio ugdymo galimybes 

dirbtinio intelekto amţiuje. 

     Kauno menų darţelis „Etiudas“ dėkoja konferencijos lektoriams ir svečiams uţ bendrystę 

ir meninio ugdymo idėjų sklaidą. Ypatinga padėka Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 

muziejui uţ pagalbą, organizuojant konferenciją, kuri dar labiau sustiprino „Etiudo“ 

bendruomenės tikėjimą, tuo ką darome - meno priemonėmis ir veiksmais siekiame visuminio 

vaikų ugdymo tikslo.  
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